



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 24 maja 2013

94/13

AKTUALNOŚCI:

PAMIĘTAJĄC O ROLI LITERATURY

O tym jak ważną instytucją jest Instytut Książki w Krakowie radni mogli się przekonać podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków. Dyrektor Instytutu, Krzysztof Gauden opowiadał o działalności i misji kierowanej przez siebie instytucji.

Z informacji przedstawionej przez Krzysztofa Gaudena wyłania się obraz instytucji niezbędnej dla Polaków choć trochę zainteresowanych kulturą. Instytut został powołany przez Ministra Kultury do promocji polskiej literatury na świecie oraz popularyzacji książek i czytelnictwa w kraju.

Instytut zachęca tłumaczy literatury polskiej, by tłumaczyli polskie książki, zagranicznych wydawców - by wydawali ich tłumaczenia, a organizatorów najrozmaitszych wydarzeń literackich z całego świata - by zapraszali polskich autorów do siebie. Pomaga też w realizacji tego wszystkiego. Dzięki finansowemu wsparciu instytutu powstał program translatorski „@ Poland”, dzięki któremu w ciągu ostatnich lat za granicą ukazało się ponad 1400 tłumaczeń polskich tytułów. Między innymi: Miłosz, Szymborska, Kapuściński, Tokarczuk, Stasiuk, Sapkowski, Krajewski i wielu innych.

To jednak nie wszystko: program „Biblioteka+”, którego strategicznym celem jest przekształcenie bibliotek gminnych w nowoczesne centra dostępu do wiedzy i kultury, to odpowiedź instytutu na potrzebę radykalnej poprawy stanu bibliotek publicznych w Polsce.

Instytut doprowadził też do powstania w Polsce Dyskusyjnych Klubów Książki. W chwili obecnej działa ich już 1000.

Od kilku lat Instytut Książki administruje programami dotacyjnymi Ministra Kultury w obszarze literatury, natomiast od kwietnia 2010 jest wydawcą najstarszych i najbardziej zasłużonych polskich czasopism kulturalnych, m.in.: Nowych Książek, Twórczości, Literatury na Świecie, Dialogu, Ruchu Muzycznego czy Odry.

ZMIANY W STUDIUM

Posiedzenie komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, które odbyło się 23 maja było kontynuacją posiedzenia z 20 maja. Poświęcone było prezentacji projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa.

Elżbieta Koterba, zastępca Prezydenta Miasta przedstawiła w formie prezentacji główne idee i zasady rozwoju Krakowa.

To już kolejne posiedzenie w tej sprawie. Na poprzednich członkowie komisji zajmowali się m.in. ochroną środowiska, wartościami kultury oraz układami transportowymi.

Obecnie projekt zmiany Studium poddawany jest uzgodnieniom i opiniowany jest przez instytucje. Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna pozytywnie zaopiniowała projekt zmiany Studium. W czerwcu nastąpi wyłożenie do publicznego wglądu i każdy z mieszkańców będzie mógł zapoznać się z dokumentem. Członkowie komisji otrzymali pełną dokumentację projektu zmiany studium.

22 UCHWAŁY

Pierwsza z wczorajszych sesji RMK trwała 45 minut i zakończyła się podjęciem przez radnych uchwały w sprawie zmiany w uchwale dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa.

Natomiast kolejna, 74. sesja RMK trwała 4 godziny. Radni podjęli 22 uchwały, a 5 procedowali podczas pierwszych czytań. Kolejna, zwyczajna sesja RMK odbędzie się w środę, 12 czerwca, jak zwykle o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre spośród interpelacji złożonych podczas sesji, która odbyła się 22 maja:

Józef Pilch, wiceprzewodniczący RMK odniósł się do prac Zarządu Infrastruktury Sportowej podczas budowy hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3. Zdaniem wiceprzewodniczącego urzędnicy skupili się na cateringu z okazji otwarcia, generując niepotrzebne koszty i zaniedbując nadzorowanie budowy.

Stanisław Rachwał przedstawił postulat zwiększenia nacisku na budownictwo komunalne. Radny złożył też do protokołu interpelację w sprawie cumowania barek na Wiśle.

Mirosław Gilarski interweniował w sprawie drogi dojazdowej do klasztoru na Bielanach. Zdaniem radnego należy zamknąć ruch samochodowy prowadzący na dziedziniec klasztoru.

Teodozja Maliszewska po raz kolejny interweniowała w sprawie komunikacji zbiorowej w północnej części Krakowa.

Rafał Komarewicz pytał o przyczyny zamknięcia szkolnych gabinetów stomatologicznych i o programy profilaktyczne w tej dziedzinie.

Interpelacje radnych i odpowiedzi na nie dostępne są pod adresem:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956

ODCZAROWAĆ SZKOŁY ZAWODOWE

Godzinnego wykładu o reformie kształcenia zawodowego w Polsce wysłuchali radni podczas posiedzenia Komisji Edukacji. Z referatu wygłoszonego przez Marka Filipczyka, Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego, wynika, że kształcenie zawodowe staje się coraz bardziej efektywne i korzystne.

Jak mówił Marek Filipczyk, celem reformy, rozpoczętej we wrześniu 2012 roku, aczkolwiek jeszcze nie skończonej, jest przede wszystkim poprawa możliwości kształcenia absolwentów szkół gimnazjalnych. Jako, że do tej pory nacisk kładziony był na kształcenie ogólne, uczniowie ze średnią ocen poniżej przeciętnej szli do liceów ogólnokształcących, by potem trafić na kiepskie studia i w konsekwencji zmierzyć się z groźbą bezrobocia.

Aby temu przeciwdziałać postanowiono promować szkoły zawodowe i techniczne, które mają świetnie przygotować specjalistów, rozchwytywanych w przyszłości na rynku pracy. To z pewnością krok w dobrym kierunku, a pomóc mają w tym założenia reformy takie jak: poprawa efektywności kształcenia zawodowego, włączenie pracodawców w system kształcenia i egzaminowania, zwiększenie dostępności i elastyczności kształcenia zawodowego oraz systemu potwierdzania kwalifikacji. Kierunki wdrażanych zmian to: modernizacja systemu egzaminów wewnętrznych, modyfikacja struktury szkolnictwa zawodowego oraz zmiana wizerunku szkolnictwa zawodowego. Te wszystkie założenia, a także wiele innych, które już zaczynają być realizowane mają „odczarować” wizerunek szkoły zawodowej, zachęcić uczniów do kształcenia się w niej, a przede wszystkim „wyprodukować” doskonałych, wykwalifikowanych specjalistów. Czy to się uda? Czas pokaże, na papierze założenia wyglądały rozsądnie, z czym również zgodzili się członkowie Komisji Edukacji.

ZWIĘKSZĄ DOCHODY

Propozycja zwiększenia planu dochodów Agencji Rozwoju Miasta o ponad dwa miliony złotych była głównym tematem posiedzenia Komisji Budżetowej. Przedstawiciele Agencji zdołali przekonać radnych do pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wiceprezes Agencji Rozwoju Miasta uzasadniał potrzeby koniecznością podpisania umowy na obsługę prawną Krakowskiego Transportu Miejskiego, wpływem z Urzędu do Spraw Cudzoziemców – Departamentu Pomocy Społecznej w Warszawie środków przeznaczonych na pokrycie kosztów pobytu małoletniego cudzoziemca starającego się o status uchodźcy, a także nadpłatą

wynikającą z rozliczenia energii elektrycznej, z przeznaczeniem na zakup energii.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie pozostałe projekty uchwał: w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 801, 854, 900, 921 i 926 - zadania priorytetowe dzielnic); w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków w działach: 600, 801, 854 i 900); w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków w dziale 926 oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 801, 854 i 900); w sprawie zmiany uchwały nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa; w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/614/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 415, poz. 4740 z późn. zm.); w sprawie zmiany uchwały nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie inkasa opłaty skarbowej (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 359, poz. 2355 z późn. zm.)

Komisja pozytywnie zaopiniowała również wykazy lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców.

Podczas posiedzenia komisji miano również dyskutować o wykorzystaniu budynku dawnego kina „Związkowiec” po przebudowie. Jednak, jako że kompetentne w tej sprawie osoby nie mogły przybyć na komisję, temat zdjęto z porządku obrad.

PLEBISCYT NA RADNEGO

W „Dzienniku Polskim” po raz kolejny można głosować w rankingu na najlepszego radnego miejskiego.

Głosować można na dwa sposoby: oddając głos poparcia lub przeciwko radnemu. Głosować można od 10 maja do 5 czerwca, do godz. 23:59. Więcej szczegółów plebiscytu na stronie: www.dziennikpolski24.pl/rmk.

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:**25 MAJA – SOBOTA****BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 10 - uroczyste obchody Święta Rzemiosła Polskiego 2013 w 85. rocznicę powstania MIRiP, Rynek Główny (zaproszenie: Prezes i Zarząd Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie)

godz. 17 - koncert jubileuszowy z okazji 40-lecia działalności artystycznej Zespołu Tańca Ludowego "Krakowiak", NCK (zaproszenie: Kierownictwo Zespołu Tańca Ludowego "Krakowiak")

26 MAJA – NIEDZIELA**BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 11 - Święto Rodziny Krakowskiej, Bulwar Czerwieński (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

godz. 15.30 - Święto Czyżyn - Dzielnica Czyżyny Dzieciom, Muzeum Lotnictwa Polskiego (zaproszenie: Rada i Zarząd Dzielnicy XIV Czyżyny, Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta, Muzeum Lotnictwa Polskiego)

27 MAJA – PONIEDZIAŁEK**JERZY WOŹNIAKIEWICZ – RADNY:**

godz. 11 - dzień otwarty w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14, os. Dywizjonu 303 (zaproszenie: Dyrekcja Zesp. Szkół Ogólnokształc. nr 14, Stow. Kombatantów Misji Pokojowych ONZ)

DYŻURY RADNYCH:**27 MAJA – PONIEDZIAŁEK:**

Bolesław Kosior – godz. 13.00 – 14.00, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. Pocz. NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK (obok kancelarii parafialnej)

Tomasz Urynowicz – godz. 15.30 – 16.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Robert Pajdo – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Małgorzata Jantos – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
- 25 września

- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
- 20 listopada

- 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa